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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenimel 2,016 2015
Aktivet Afatshkurtra
I Aktivet monetare 1 2,132,918
1  Banka 2,132,918
2 Arka -
B Investime 2
1 N tity pronésie (@ njésive ekonomike hranda grumt 2.1
2 Aksionst e veta P
3 Te tjera Financiare 2.3
B Té drejta t& arkétueshme 3 28,467,880
1 Nga sktiviteti | shfrptézimit Bor 28,467 880
2 Nga njésita ekonomike brenda grupit 3.2
A Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarése 3.3
4 Tétlera tvsh 3.4
5 Tatim fitimi 34
6 Parapagime 3.4.1
7 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
8 Debitore te ljere
B Inventarét 4 2,430,120
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumusshme 4.1 2,075,137
2 Frodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Inventar | imel 354,983
4 Malira 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmér) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
B~ Shpenzime té shtyra 5
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 33,030,919
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tityj & huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tity prondisie né njdsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése T3
4 Tity 16 huadhénies né njasité ekonomike ku ka inleresa plesemarese 7.4
5 Tituj & tjeré t4 mbajtur si aktive afatgjata 1.5
B  Tituj t& tieré 16 huadhénies 7.6
B Aktivet materiale 8 101,572,835
1 Toka dhe ndértesa 8.1 26,836,329
2 Impiants dhe makineri +m. fransporti 8.2 74,503,266
3 ilnventar ekonomik 8.3 233,240
5 Parapagime pér aktive rmatenale dhe né proces 85
B Ativet biologjike 9
B Aktive jo materiale: 10
1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare t& drejta dhs aktive & ngjashme 10.1
2 Emrnii Mirg 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
B Aktive tatimore té shityra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 101,572,835
AKTIVE TOTALE 134,603,754
_ADMINISTRATORI
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13
1 | Titujt e huamarrjes 13.1
2 |Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé+ overdraft 132
3 (Arkélime ne avancé pér porosi 13.3
4 | T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 1,787.804
5 |Déftesa té pagueshme 13.5
8 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka infteresa pjesémarrése 13.7
8 | Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsorqg  13.8 2,098 418
9 | 7é pagueshme pér dstynmet tatimore TVSH 13.9
10| TATIM FITIMI 13.9
11|TAP 139 19,217
12 TVSH 847.078
13 Té& tjera té pagueshme 13.10
B T& pagueshme pér shpenzime € konstatuara 14
B Té ardhura té shtyra 15
B Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 4,752,617
B Detyrime afatgjata: 17
1 Titujt e huamartjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér akliviletin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 1é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 T8 ljera té pagueshme 17.8
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 19
B Provizione: 20
1 Provizione pér pensionel 20.1
2 Provizione (6 ljera 20.2 51,018,998
B Detyrime tatimore té shiyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 51,018,998
DETYRIMET TOTALE 55,771,615
B> Kapitali dhe Rezervat 22 67,413,660
B Kapitali i Nénshkruar 23 3,500,000
B Primii lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlerésimi 25 9,039,917
B Rezerva té tjera 26
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva lé tiera 28.3
B Fitimi | pashpérndaré 27 -1,121,438
B Fitim / Humbja e Vitit 28
Totali | Kapitalit 78,832,139
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 134,603,754
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Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet ¢ shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

N Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
| T& ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 29 5,448,470
# | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
B | TE ardhura té tjera té shfrytézimit 32 240,340
i Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 ~123,250
1 [énda e paré dhe materiale té konsumueshme 8ol
2 Té tjera shpenzime 33.2 123,250
| Shpenzime t& personelit 34 -2,622,205
1 Paga dhe shpérblime 34.1 2,248,185
2 Shpenzime (8 sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragilur vegmas 34.2 374,020
nga shpenzimet pér pensions!) ) :
B | Zhvierssimi i aktiveve afatgjata materiale 35
p- | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,691,723
b Shpenzime té tjera shirytézimi 37 -1,373,770
b T& ardhura t& tjera a8
7@ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vegmas 16 ardhurat _nga njgsits ekonomike brenda grupit) .
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera piesé e aktiveve afatgjata 282
(paragitur vegmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif) :
Interesa (& arkélueshém dhe t& ardhura té tjera t& ngjashme {paragitur 28.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif) )
> Fhvlerbsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si ag
aktive afatshkurtra
B | Shpenzime financiare 40 -300
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme {paraqitur vegmas 40.1 200
shpenzimet pér t'u paguar fek njesité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té bera financiare 40.2
B |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjestmarrjet 41 -1,121,438
B | Fitimi/Humbja para tatimit 42
| Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e latim filimit 16 pjesémarrjeve 43.3
B | Fitimi/Humbia e vitit 44 Q
B | Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét @ njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
N Pershkrimi i Elementeve 2018 2015
B | Fitimi/Humbjz e vitit 48 -1,121,438 0
Teé ardhura té tjera gjithéperfshirése per vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i ronedhés né veprimtar & huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pissa e t& ardhurave gjithépérishirése nga piesémarriat 46.5
B | Totali | t2 ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B | Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 -1,121,438 0
B Tolali | té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 449
Pronarét e njésisé ekonomike memé 49.1
interesal jo-kontroiluese 49.2
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
B |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit -1,121,438 0
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,691,723

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeleve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese.-

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rriffe) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -1,759,863
Rénie/(rritie) né inventaré -2,430,120
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 4,752,617
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 2,132,919

B |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e inveslimeve (& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
B> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 2,132,919
Mjete monetare dhe ekuivaients té mjeteve monetare mé 1 janar 2016 0

Efekti I luhatieve t& kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016
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A UJESUELLES KANALIZIME CERRIK

NIPTI L83502206Q
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 31 12,2016
LLOG | Emertimi Gjendje Pakesime Siandie
01/11/2016 31/M12/2016
211 Toka 13,500,400 13,580,400
212 Neerme 13,357,239 13,357,239
213 Makines paisie 76,713,001 76,713,081
215 Abete transporti 359,253 359,253
218 Zyre 244 575 244 575
TOTALI 104,264,558 4] 104,264,558
Amortizimi A.A.Materiale 31,12,2016
S Gjendje ; Gjendje
LLOG Emertimi 01!111I2é16 Shtesa Pakesime 31:51 2;2316
2811  [Toka 0 0 0
2812  |Ndertime - 111,310 111,310
2813 Makineri paisje, veqgia - 2,557,103 2,557,103
2815 |Miete transporti - 11,975 11,875
2818  |zyre - 11,335 11,335
TOTALI [ 2,601,723 g 2,691,723
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 31,12.2016
o Gjendje Giendje
LLOG Emertimi 011}11:'2{1)16 Shtesa Pakesime 3,”3' 2),2{{16
211 Toka 13,590,400 0 13,580,400
212 Ndertire 13,357,239 111,310 13,245,929
213 Makineri paisie vegla 76,713,091 2,657,103 74,155,988
2156 Miete transporti 358,253 11,975 347,278
218 Zyre 244 575 11,335 233,240
TOTALI 104,264,558 2,691,723 101,572,835

ADMINISTRATORI
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim
[henia @ shémmeve shpeguese né kB8 pjesé éshlé e delyrueshime sipas SKK 2 i parmiresuar
Plotasimi | te dhenave 18 késa pjese duhe! 18 béhel sipas kétrkesave dhe struklurs standarte le
perciklua ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet le jote :
4) Informacion | pérgfithsém dhe politikal konlabil
bjShénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Al informacion | pérajithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kortabilitetin dhe Pasayrat Financiars"

2 Kuadn konlabe! | aphkuar : Sincartet Kombetars te Kontabiitetit ne Shaiperi {SKK 2)
3 Bazae pergalities se FF | Mbi bazen e konceplit te materialietit (S5 1, 1.3)

4 Parmel baze per pergatiljen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80}

1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne logarile e saj aktivel detyrimet dhe
Iransaksionet ekonomike e vela
2. Parirni | vijimesise: veprimlaria ekonomike e njesise sone raporiuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitelit te saj.
3. Kompensimi: midis nje akiivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rasiet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene e qaria dhe te kuptushme per parderuss te jashtem ge kana njchuri te pergjitheshms te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Matenialiteli eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze le tij Pasqyrat Financiars
jane harluar velem per zera maleriale,
6. Besushmeria per hartimin @ Pasqyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
gabime maleriale duke zbaluar parimel & meposhleme
- Parimin e paragitfes me hesniker
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjemn
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qelimsham
- Parimin e maturise pa optimizem te {eperuar,pa nen e mbivieresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete 2 te drejie te PF.
- Parimin @ gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabal
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Paolitikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshle zgiedhur meloda "FIFD” ( hyde @ pare |
dalie g paro (SKK 4: )
Vieresimi fillestar | nje elementi le AAR ge ploleson krilerel per njohje i akliv ne bilanc
ashie vieresuar me kosto. (SKK 5, )
Per prodhimin cse krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot @ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metcda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5:
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; }
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone skonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Ag].M meloden e amortizimit mbi bazen e viefles se mbatur ndersa normat
28 amortizimit jane perdorur te njeliojta ma ato te sistemil fiskal ne fugl dne konkretisht :
- Per nderlesat me 5 % te viefles se mbetur,
- Kompjulera e sisleme informacioni me 25 % te viefles se mbetur
= Te glithas AAM le tiera me 20 % Lo vieRles e mbelur
Per logaditien e amortizimit le AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si melode te amortizimit ate lineare me normen a amorizimit 15 % ne vil,

Referenca

B Shénimet ge shpjeqoind zdrat e ndrysh&m t8 pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
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1 Aktivet monetare
11 Banka
Viera ne Kursi Viera ne
Emri i Bank: M h 1 hogarise
= sk bl sk valute fund vitt leke
1 Ralffeisen Bank LEKE 2,132,919
Totali 2,182,819
1.2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
M EMERTIM witite fund vitil leke
Arka ne Leke [[]
Arka ne Eurn
Arka ne Dollire
Pulia tatimore bileta te tjiera me viere
Total C
2 Investime

2.1 Ne tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit



34

3.5

43

44

45

48

VoV v

L A A

W

L R A

e

L U A

¥oN oV v

v

Shogeriz nuk ks titu] pronesia te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet & veia

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emeluara me pare nga ana jone
Te pera Financiare

Shogeria nuk ka aklive te tjers financiare te invesluara

T# drejta t& arkitueshme
Nga aktiviteti | shirytézimi
Kiiente per mallra produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvieresimi | te drejtave ahe detyrimeve
Inventari | klienteve bashkanglitu

Nga njésitg exenomike brenda grupit
Shogena nuk ka te drejta dhe detynimenda) njesive ekonoimke brenda gruph

Nga njssitg ek fiker ket ke nd piess f
Shogerda nuk e drejla dhe delyrime ndaj njisive ekonomike me inleresa pjessimarrise

Té tiera

Té drejta pér t'u arkétuar nga procesel giygésora

Parapagime 18 dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personate {teprica debitore)

Tatime t tjera p4r punonjésit {teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitcre)

Shteti- TVEH pér tu marre

Té ljera tatime pér I'u paguar dhe pér t'u kthyer

Talimi n& burim {leprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakiive dhe aksioneriivi (leprlica debitore}
Tib drejta pic 'y arkituar nga shitiel e lelrave me vierd

Qera financiare (kur dshié afatshkurtér dhe ka tepricé debitora)

Dabitord t ters, krediiord 1 teré (teprica debitors)

Llogari 18 pérkohshme ose né pritje (tepric debitore)

Zhviergsim i 12 drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
apital | nenshkruar gjithsej
Kapital | nenshkruar | paguar

inventaril

Léndd & part dhe maleriale 1 kor hme
Materiale ndibrmis

Léndé dieglise

Pjest ndémimi

Materiale ambatazhimi

Materiale té k}a_ra

inventari | im&t dhe ambalazhet

Zhviergsimi | materialeve té para

Zhwderésimi | materialeve té tera

lnventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe giysémprodukle
Prodhimi né proces
Punime nit proges
Shirbime ni proces
Zhvierésimi | prodhimeve né proces
inventaret analitike bashkangiitur {kur ka)

Produkte t& gatshme
Produkte & ndérmjetém
Produkte & gatshem
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhverdsimi | produkieve 18 gatshém
Inventarel analitike ba 411118

Malira

Mallra

Zhvierdsimi | malirave dhe {produkteve) pér shitje
Inventari malirave bashkangjitur

Aktive Biologlike (Gj& & gialié né mitfe & majmér)
Gjedhe ne majmeri
Te leshia ne majmeri
Te dhirta ne majmen
Dermra ne majmer
Zogj ne rritje
Inventarel analitike bashkangiitur

AAGIM t¢ mbajtura pér shitie
AAGIM 18 mbajtura pér shitje
Inventari bashkanagjitu

Parapagime périnventar
Materials té para
Materiale te tjera
Produkte & gatshem

28,467 880

l

A

2,075,137

354.983
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Malira ( dhe produkts) pér shitje
Gijé 2 gjalie
Inventaret analitike bashkangiitur

§humim¢ L8 shivra

Fumiloré pér shérbime {leprica debilore)
Shpenzime 18 periuchave & ardhme

I¢ arkétueshme nga t& ardhurat & konstatuara

Interesa aktive & Hogaritura
T& ardhura t8 llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituf pronésie né njésits ekonamike brenda grupit
Aksione 4 shogiitive 18 koalrolluara

Zhvleresimi Aksione |8 shogérive 1@ kontroliuara
Aksiona 18 shogérive t8 lidhura

Zhvleresimi Aksione t8 shoqérive 18 lidhura

Tituf ¢ husdhénies n& njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité skonomike brenda grupit
Zhvisresimi Huadhenle afatgiats n njésits ekenomike brenda grupit

Tituf prongsie né njssité ekonomike ku ka interesa pesémandse
Ahksione 1 shogrive ku ka inleresa piesémarrése
Zhvieresimi Aksione 1# shogérive ku ki interesa plesémarriise

Tituj t& hadhénies né njdsits konomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadh&nie afatgjate né njbsité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né niésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t4 tiere t8 mbajtur si aktive afatgiata
Aksione i tiera dhe latra me viers
Zhvieresimi Aksione 18 tjera dhe letra me vierd

Tituf 16 Yere 18 huadhénies

Té drejta 1¢ ljera atalgjals

Té drojta dhe detyrime ndaj plesétarive 16 ljeré 1& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ontakéve dhe sksioneive

Zhwvleresimi T drejta 18 era afatgjats

Zhvleresimi T8 drejia dhe detyrime ndaj pjasétaréve 18 fers té grupit
Zhvieresimi Té drejia dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksicneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndénesa

Implante dhe makinesi

T& yera Instalime dhe pajisfe

Parapagime pér aktive matenale the né proces

Analiza  posteve te amarlizushime

IO

104,264,558
26,947,839
77,072,344

244 515

Nr

Vili raporlues

Vit paraardhes

Emertimi
et Viera Amerlizimi

W.imbatur

Amorizimi

W1, rmberlur

Toka e ndériesa 26,047 630 11310

25,836,329

impiante e makineri 77,072,344 2,568,078

74,503,266

T& tiera Ins. pajisje 244 575 11,335

233,240

Ne proges

Shuma 104,264,558 2,601,723

101,572,835

(=3

=

L A U T -]
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitaln e shogerise gjate vitit

Aklivet nga Egzislenca e konlrolil efekliv {BHK 1, 17,1B,79,80) gjate vilit
ventare! analitive bashkarngiinere

Ativet biologiike
Giedha

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieran Mleslare
Kongesionet (amortizien)
Kongesionet (zhvieriisimi)

Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme

Patenta ficenca,marka e aktive te ngjashme me viers filestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngiashme (amortizimi)
Patenia licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi}

Emri | mire

|l

L
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Emri | mire me viers fillestare
Emgi | mire (amortizmi)
Emri | mire (zhwieresams)

Parapagime pér AARA
Furnilord plr aklive afaigiala jormateriale

11 Aktive tatimore te shiyra

Tatime i& shiyra {teprica debitore)

12 Kapitali | nenshkruar | pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afa urtra;

Tilujt & huamarrjes

Huamartje afalshkurlra

Premtim pagesa @ pagueshme pir hua afatshkurtir
Detyrirne pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vier# & bondit. té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me glra financlare
Huamarrje afatshkurtra nga Sankal

Ranka 1
Banka 2
Banka 3
Liogari bankare 8 zhuluara (overdrafie bankare)
Banka 1 SOCIETE EUR
Banka 2 SOCIETE EUR
Banka 3 CREDING EUR
Banka 4 KREDI BKT usb

Hua té marra

Kestl | kogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem
Arrétine né avance pér poros!

Parapagime (& marra per 2016 4987 484

Té pagueshme pér aklivitetin e shityt@zimil
Furnitoré pér maliva, produkte e shirbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjers. kreditord t& tjers

Inventarl | debitoreve t¢ tiare bashkangjitur

Dieftesa té pagueshme
Premtim pagesa & pagueshm per fumizime

Té pagueshme ndaj niésive ekononuke brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pj ve 1 Ljerd 18 grupil

Té pagueshme ndaj njsive ekonomike ku ka inferesa piesémarrise
Té drejta detyrime ndaj njisive ekonomike me inleresa piesémarriise

Té pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigurimeve shogrore/shéndstsore
Faga dha shpérblime

Paradhé&nie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsors

Organizma té tjera shogerore

Datyrime 1& tjera

Té pagueshme pée delyrimel Lafimre

Akciza

Tatim mbi t8 ardhural personat

Tatisne 1@ ljera pér punonjésil

Tatirm mbl fitimin

Shteti- TVEh pér t'u paguar

T& tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (ieprica kreditore)
Tatime 1& shtyra {teprica kreditors)

Tatimi n& burim

T trera 18 pagueshme

Té drejla dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Divicendi per 'u paguar

Té paqueshme piir shpeazime t konstatuara
Shpenzime (& kogaritura

interesa té flogaritur

T4 ardhu sh
Grante afatshkurtera
T# ardhura té periudhave {2 ardhms

Provizione

Il

A

1,787,904

LE

1,594,180

504,228

18,217

B47,078

[
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Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapiial
E . |Fitirni (humbja} nelo e vitll financiar

Provizions afatshiuntarz

Detyrime atatgjata:

Titujt & huamarjes

Huamarrje alatgjata

Pramitim pagesa 18 pagueshme pér hua afalgjala
Detyrime pér bierjet e letrave me vierd afatgjata
Hua t& marra

Letra me vierg 1& borxhit, 18 ematuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve 18 krediss
Cera linanciare
Analiza e blerieve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té maira

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime 18 marra

Té pagueshme pér aktivitetin @ shirytézimit
Fumitoré pér mallra, produkte 2 sheérbime mol nje vit
ntar| i toreve bashkangjitur
Debitore 18 tjerd, kreditord 18 tjeré mbi nje wil
Inventeri i debitoreve te tere bashhangjitur

Déflesa 6 paguashme
Premtim pagesa & pagueshm par furnizime mbi nje vil

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve {8 tjer® té& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ks interesa piesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T fera t¢ pagueshme
Té drejla dhe detyrime ndaj ortakiive dhe pronardve mid nje vit
Divichend® plr 0 paguar ebi nje vit

T4 eshme pir shpenzime t# konstatuara
T& ardhura 4 shiyra

Provizicna:

Provizione pérpensionet

Provizione t& tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitall | Nénshkruar
Brimi | idhur me kapitai

Regarva riviersimi
Ruzerva tii tiera
Rezerva ligiore
Rezerva stalufore
Rezerva & tiera

Fitimi | pashp&mdarg
Eitim { Humbia e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave che Shpenzimeve

Parapagime le arkeluara 2018 llog 4081 ekl dp

Te ardhurat parbehen

Shitja e maliit

Ta tjera te tjera te shirytezimit
te tjera

Shpenzimet perbehen nga
IMaterizle te konsumuara
Kostoja & punas

Amortizimi

dif kursi kembimi

Te tjera

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

« Fitimi i ushtrimit

= Shpenzime te pa zhriteshme

# Fitimi para {atimit

« Talimi mbi fitimin
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e mépashtém:
Gioba

|

67,413 860
3,500,000

8,030,817

- 1,121,438

5,688,810
5,440 470
240,340

6,811,248

123.250
2,622,205
- 2,601,723
- 300
" 1,373,770
- 1,121,438

v

- 1,121 438

- 1,121,438




# |Fitimi g bartet ne vitin & ardhashem

» |Rritja e kapitaiit aksioner

» |Rivlerasime

Liogarite jashie bilangit

Shinima té tiera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguiiime apo ngjarje 1@

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rrequlline nuk ka,
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabet te mepareshme {2 konstatuara gjate
periudhes rraportuese dha qe korigjim nuk ka.
Harluesi | Pas & Financiare B
{ _ANDUENA NIPOLLI) { Ervic CALJA |

\
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